PLANPROGRAMI MUJOR

Shk. fill. “ Shkëndija ”-Suharekë                                                    Viti shkollor 2014/2015
Lënda:Teknologji                                                                            Muaji:Tetor               

         Klasa : IX/1,2,3.
 Zhvillim                                Përforcim                                Gjithsejt


	Javët
	                           Njësitë mësimore
	Tipi i orëve

mësimore
	Mjetet mësimore
	Metodat mësimore

	 I
	-Puna me materialet elekroinstaluese

-Puna me instrumentet matëse


	Zhvill.
Përfor.
	Teksti mësimor instrumenti mates dhe mjetet tjera ndihëmse
	Metoda bashkëbiseduese,parafolëse ,individuale dhe grupore

	 II
	-Aplikimi i elekromagnetit në teknikë

-Zilja elektrike


	Zhvill.

Punë praktike
	
	

	 III
	-Konstruktimi i modelit të elektromagnetit,i ziles elektrike dhe

relejes elektromagnetike


	Zhvill.

Punë praktike
	
	

	IV
	-Aplikimi i induksionit elekrtomagnetik nëteknikë

-Transformatori


	Zhvill.


	
	

	 V
	
	
	
	


Arsimtari:              Dorëzoi më:              Pranoi:

Idriz  Bytyçi           01.10.2014               _______________                                                             
Shk. fill. “ Shkëndija ”-Suharekë                                                    Viti shkollor 2014/2015
Lënda:Teknologji                                                                             Muaji: Tetor             

        Klasa : VII/1,2,3
 Zhvillim                                Përforcim                                Gjithsejt


	Javët
	                           Njësitë mësimore
	Tipi i orëve

mësimore
	Mjetet mësimore
	Metodat mësimore

	 I
	-Projeksioni kënddrejtë i trupit në tri rrafshe   


	Zhvill.

 
	TEKSTI MËSIMOR,MANUELE,VIZUELE,KOMPJUTERI DHE MJETET  NDIHMËSE .
	Metoda bashkëbiseduese,parafolëse ,individuale dhe grupore

	 II
	-Vizatimi me kompjuter (Auto CAD)

 
	Zhvill.


	
	

	 III
	-Paraqitja e disa objekteve ( fig. 2.20)


	Ushtrime
praktike,

kompj
	
	

	IV
	-Detyrë:Paraqitja e projeksionit në tri rrafshe të projektimit

	Ushtrime

praktike,

kompj
	
	

	 V
	
	
	
	


Arsimtari:                 Dorëzoi më:           Pranoi:                                         
Idriz  Bytyçi                                  01.10.2014                                _________________
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